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W 95. numerze Informatora…

Po kwietniowych wyborach w samorządzie nastąpiły zmiany.
Nowa Rada Gminy Duszniki zdecydowała o nowym składzie swo-
ich pięciu komisji, a nowy wójt, który objął stanowisko 7 maja, z koń-
cem miesiąca powołał nowego zastępcę. W tym wydaniu Informatora
wójt Radosław Łanoszka kieruje do mieszkańców gminy kilka słów
na początek pełnienia swojej funkcji.
W Aktualnościach przygotowaliśmy dla Państwa kilka ważnych in-
formacji, m.in. o nowej funkcji ochrony obywateli przed oszustami
„Zastrzeż PESEL”, przypomnienie o terminach składania wniosków
o stypendia dla uzdolnionych uczniów i sportowców oraz o za-
kończonej przebudowie kompleksu sportowego w Dusznikach. Chce-
my również zwrócić uwagę czytelników na pojawiające się akty wan-
dalizmu, zwłaszcza w przestrzeni publicznej i na terenach zielonych.
Przypadek Ceradza Dolnego jest jednym z wielu, ale mamy nadzieję,

że takie zdjęcia i informacje wyczulą mieszkańców na przypadki de-
wastacji i w przyszłości będzie ich coraz mniej.
W piątek 31 maja odbył się czwarty mityng skoku o tyczce „Lisek
w domu”. W tym roku Piotr Lisek  zaprosił do tyczkarskiej rywali-
zacji utalentowanych i utytułowanych sportowców z różnych
stron świata, a prawdziwą niespodzianką był udział Renaud Lavil-
lenie, mistrza i wicemistrza olimpijskiego oraz pięciokrotnego me-
dalistę mistrzostw świata. Impreza dostarczyła widom w Dusznikach
i oglądającym relację w TVP Sport niesamowite, sportowe emocje.
To sportowe święto było również okazją do zabawy dla całych ro-
dzin. Relację z mityngu znajdą Państwo w dalszej części gazety. 
Zachęcamy również do obejrzenia relacji z innych wydarzeń, któ-
re miały miejsce w ostatnich tygodniach w gminie.
W sobotę 22 czerwca muzyczno-taneczną imprezą w Dusznikach
powitamy lato – najbardziej wyczekiwaną przez większość z nas porę
roku. Na zabawę na placu przy bibliotece zaprasza BPiCAK.  

Redakcja

MIEJSCOWOŚĆ DATA
>>> Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, 

Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, 
Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, 
Wiosenna 

21 czerwca i 12 lipca (piątek)

>>> Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna,
Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa 

25 czerwca i 16 lipca (wtorek)

>>> Podrzewie, Chełminko 27 czerwca i 18 lipca (czwartek)

>>> Grzebienisko, Mieściska 26 czerwca i 17 lipca (środa)

>>> Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 12 czerwca, 3 i 24 lipca (środa)

>>> Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 14 czerwca, 5 i 26 lipca (piątek)

>>> Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna 20 czerwca i 11 lipca (czwartek) 

>>> Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 17 czerwca, 8 i 29 lipca (poniedziałek)

Aktualna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynosi: 30 zł miesięcznie od każdego 

mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady w kompostowniku 

przydomowym w wysokości 4,00 zł miesięcznie od ustalonej dla danej
nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.      

Godziny otwarcia
PSZOK

Punkty Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
są czynne są w następujące dni 

tygodnia, z wyjątkiem dni ustawowo
wolnych od pracy:

Duszniki: wtorek i czwartek 
- 10:00 - 18:00, sobota - 10:00 - 14:00,

Grzebienisko: środa i piątek 
- 10:00 - 18:00, sobota - 14:30 - 17:00.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH 
I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W CZERWCU I LIPCU 2024
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7 kwietnia br. zdecydowana większość wy-
borców oddała na mnie głos w wyborach
Wójta Gminy Duszniki. Z tego miejsca
pragnę Państwu serdecznie podziękować
za okazane zaufanie i obiecać, że zrobię
wszystko, co w mojej mocy, aby tego za-
ufania nie zawieść.

Decyzję o kandydowaniu na funkcję wójta
podjąłem kilka miesięcy temu, po wielu roz-
mowach z mieszkańcami gminy, którzy
oczekiwali, że swoje samorządowe i bizne-
sowe doświadczenie wykorzystam na rzecz
rozwoju Gminy Duszniki, jako jej gospodarz.
Duszniki to miejsce na ziemi, w którym się
wychowałem i którego nigdy nie opuś-
ciłem. Większość tutejszych mieszkań-
ców zna mnie i moją rodzinę. Z wieloma
osobami, instytucjami i organizacjami
współpracowałem w realizacji różnych
zadań samorządowych lub firmowych.
Tym z Państwa, którzy nie mieli okazji mnie
poznać, postaram się przybliżyć nieco
swoją osobę.
W sierpniu tego roku skończę 55 lat. Ro-
dzice wychowali mnie i moje dwie siostry
w duchu poszanowania dla ziemi, rodziny,
bliźnich, tradycji i wiary. To są wartości, któ-
rymi staram się kierować w swoim życiu.
Moje życie zawodowe skoncentrowałem
najpierw na zbudowaniu, a potem rozwija-
niu własnej firmy transportowej. Dawało mi
to wiele satysfakcji i nauczyło zarządzania
czasem i zasobami firmy oraz działania w sy-
tuacjach trudnych, nieprzewidywalnych
i stresujących. Prywatnie pasjonuję się
sportem żużlowym. Tę pasję dzieli ze mną
również rodzina i kilkoro przyjaciół.
Od początku mojego dorosłego życia pas-
jonowała mnie również polityka, ale taka,
której celem jest sprawczość i działanie. 

Polityka powinna służyć rozwojowi gminy,
powiatu, województwa czy kraju oraz po-
prawie warunków życia mieszkańców.
Właśnie taka polityka jest bliska mojemu ser-
cu. O taką politykę starałem się zarówno jako
członek i działacz Polskiego Stronnictwa Lu-
dowego, jak również jako radny powiatowy,
a w ubiegłej kadencji Przewodniczący Rady
Powiatu Szamotulskiego. Ta ostatnia rola
nauczyła mnie najwięcej o zarządzaniu sa-
morządem i o konieczności współpracy z
różnymi instytucjami i organizacjami, bez
której trudno ten samorząd wzmacniać i roz-
wijać. Jednak najważniejszą lekcją, jaką wy-
niosłem ze swojej politycznej działalności,
jest bez wątpienia konieczność słuchania i
rozmowy z ludźmi, których się reprezentu-
je i dla których się działa. Uważam to za wa-
runek konieczny do bycia dobrym politykiem
i dobrym włodarzem gminy.

BEZPIECZEŃSTWO, SPOŁECZEŃSTWO,
INWESTYCJE… to trzy filary programu,
który przedstawiłem jako kandydat i który
zamierzam realizować w tej kadencji jako
Wójt Gminy Duszniki, wspólnie z nowo wy-
braną Radą Gminy.
Duszniki nie potrzebują rewolucji, ale
dobrych zmian i decyzji, które zapewnią jej
możliwości do zrównoważonego rozwoju.
Ta równowaga między nowymi inwesty-
cjami, a bezpieczeństwem i komfortem
życia mieszkańców gminy jest bardzo 
istotna.
Gmina Duszniki obecnie znajduje się 
w trudnej sytuacji finansowej i w wielu dzie-
dzinach z niedoszacowanym budżetem.
Pierwsze tygodnie pracy na stanowisku
wójta wymagały podejmowania decyzji,
które powinny zaistnieć dużo wcześniej, bo
wiązały się z przyszłością gminy i kierunkami
jej rozwoju. Obecnie gmina nie jest właś-
ciwie przygotowana do aplikowania o środ-
ki unijne, brakuje gotowych projektów in-
westycyjnych i odpowiedniej dokumenta-
cji, a bez nich nie można aplikować o dofi-
nansowanie. 
Gminny budżet nie jest w stanie sprostać
wszystkim potrzebom inwestycyjnym, dla-
tego przygotowanie gminy do pozyskiwa-
nia środków zewnętrznych na jej rozwój jest
teraz kluczowym zadaniem samorządu. 
Samorząd to ludzie, a ja zastałem w nim
dobrze przygotowaną merytorycznie kad-
rę urzędników, z którą przyjdzie nam kon-
tynuować pracę dla dobra tej gminy. Jestem
gotowy na współpracę z każdym, kto będzie
chciał budować dobrą przyszłość tej gminy.

Radosław Łanoszka
Wójt Gminy Duszniki

Drodzy Mieszkańcy Gminy Duszniki
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W piątek 31 maja br. zarządzeniem 
nr 73/2024 wójt Radosław Łanoszka po-
wołał swojego zastępcę. 

Od 1 czerwca br. funkcję tę pełni Ryszard
Pacholak, który od wielu lat jest związany
z samorządem Gminy Duszniki. W latach
2007-2015 był sołtysem Sękowa, następ-
nie przez dwie kadencje (2014-2018 
i 2018-2024) był radnym, a w tym czasie,
od grudnia 2014 r. do maja 2019 r., pełnił
funkcję Przewodniczącego Rady Gminy
Duszniki.

W czwartek 16 maja odbyła się druga ses-
ja nowej Rady Gminy Duszniki. Posiedze-
nie rozpoczęło się wręczeniem zaświad-
czenia o wyborze i ślubowaniem radnej
Małgorzaty Wrochny, która nie uczestni-
czyła w pierwszej sesji. 

Radni w pełnym składzie i jednomyślnie
podjęli pięć uchwał, w tym ustalili wyna-
grodzenie nowego wójta, przekazali do
rozpatrzenia wójtowi skargę na pracowni-
ków urzędu oraz wyrazili wolę przystąpie-
nia gminy do stowarzyszenia Wielkopolski
Ośrodek Kształcenia i Studiów Samo-
rządowych w Poznaniu. Kluczowym pun-
ktem tej sesji było ustalenie składów komisji
stałych Rady Gminy. Radni sprawnie i jed-
nomyślnie zdecydowali o organizacji pięciu
komisji i uchwalili ich skład osobowy: 
- Komisja Rewizyjna: Kamila Zimna – Prze-
wodnicząca, Piotr Gotowy, Adam Nowak,
Agnieszka Błażowska-Wawrzyniak, Małgo-
rzata Wrochna,
- Komisja Ochrony Środowiska i Porządku
Publicznego: Mirosław Rusinek – Prze-
wodniczący, Ewelina Kawa, Patryk Kaź-
mierczak, Marek Liszkowski, Ireneusz Tyl-
kowski,
- Komisja Rolnictwa i Budżetu: Justyna
Bachorz – Przewodnicząca, Adam Nowak,
Małgorzata Jankowiak, Marek Liszkowski,
Ireneusz Tylkowski,
- Komisja Oświaty, Kultury, Kultury Fi-
zycznej i Zdrowia: Małgorzata Jankowiak –
Przewodnicząca, Piotr Biniaś, Tomasz
Ćwian, Piotr Gotowy, Mirosław Rusinek, Ka-
mila Zimna, Małgorzata Wrochna,
- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: Tomasz
Ćwian – Przewodniczący, Justyna Bachorz,
Ewelina Kawa, Piotr Biniaś, Agnieszka
Błażowska-Wawrzyniak.
W punkcie „Wolne głosy i wnioski” radni po-
ruszyli kwestie sprawozdania z realizacji
budżetu za 2023 r., z którym chcieliby się
zapoznać w związku z procedurą udzielenia
absolutorium, oddania do użytku stadionu

sportowego przy ul. Sportowej w Duszni-
kach oraz wyłączonej z ruchu ulicy św. Flo-
riana w Dusznikach. Wójt Radosław Łanosz-
ka udzielił radnym informacji, że stadion
sportowy wymaga jeszcze prac porządko-
wych i usunięcia drobnych usterek, które
wykonawca ma obowiązek wykonać przed
oddaniem inwestycji do użytku. Dopiero po
tym będzie możliwe bezpieczne korzysta-
nie z obiektu przez mieszkańców i kluby
sportowe. Zamknięty dla ruchu odcinek uli-
cy św. Floriana wymagać będzie naprawy.
Wizja lokalna z pracownikami, osobą spe-
cjalizującą się w budowie dróg i mostów
oraz projektantem była pierwszym eta-
pem prac nad przywróceniem drogi do
użytku. W kolejnych konieczna będzie
zmiana organizacji ruchu na tym odcinku
oraz prace naprawcze, które w dużej mie-
rze będą uzależnione od wysokości kosztów
i możliwości finansowych budżetu gminy.
Wójt zobowiązał się na bieżąco informować
radnych o zakresie prac i organizacji ruchu
na tej drodze.
Na koniec sesji głos zabrał wybrany nie-
dawno na funkcję Przewodniczącego Rady
Powiatu Szamotulskiego Adam Woropaj –
Wójt Gminy Duszniki w latach 1990 –
2014, który pogratulował nowemu wójto-
wi i radnym wyboru i zapewnił o gotowości
do współpracy na rzecz rozwoju gminy i po-
wiatu, zwłaszcza w zakresie remontu sieci
dróg. Jacek Lichocki – radny powiatowy wy-
brany z okręgu nr 2 Duszniki – Kaźmierz, 
w imieniu swoim i Pawła Zagórskiego –
także radnego powiatowego z okręgu nr 2,
również złożył gratulacje wójtowi, radnym
i wybranym niedawno sołtysom oraz za-
deklarował współpracę. 

Wójt powołał 
swojego zastępcę

Druga sesja Rady Gminy Duszniki
– organizacja komisji stałych Rady

Urząd Stanu Cywilnego w Dusznikach 
w celu upamiętnienia pracy urzędników sta-
nu cywilnego od 1874 roku na terenie gmi-
ny Duszniki, poszukuje starych, historycznych
zdjęć ślubnych oraz innych, na których figu-
rują byli kierownicy USC i ich zastępcy. 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do obecnych
i byłych mieszkańców Gminy Duszniki o od-
szukanie wśród swoich prywatnych fotogra-
fii zdjęć, które moglibyśmy zeskanować i za-
mieścić w kronice USC oraz za zgodą ich właś-
cicieli udostępnić publicznie. Stare zdjęcia pro-
simy dostarczyć do 30 lipca br. do urzędu (biu-
ro nr 5), gdzie zostaną zeskanowane i na-
tychmiast zwrócone właścicielom. Liczymy na
to,  że nasz apel spotka się z dużym odzewem
z Państwa strony. Rodzinne pamiątki mogą
stać się źródłem wiedzy dla przyszłych po-
koleń. Pracownicy USC w Dusznikach

Prośba o udostępnienie
starych zdjęć
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Pod koniec maja zakończyła się duża inwestycja gminna – prze-
budowa kompleksu sportowego w Dusznikach. 

Obiekt był od wielu lat wykorzystywany do treningów i rozgrywek
piłkarskich oraz treningów lekkoatletycznych. Zarówno boisko, try-
buny jak i bieżnia wymagały gruntownego remontu. Na remont cze-
kały kluby piłkarskie, sportowcy trenujący lekką atletykę i wielu
mieszkańców gminy, którzy zamierzają korzystać z możliwości tego
obiektu.
Umowa na przebudowę całego kompleksu sportowego została pod-
pisana w październiku 2022 r., a cała inwestycja była realizowa-
na w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Zakłada ona, że wykonaw-
ca ma za zadanie przygotować całą dokumentację projektową, uzys-
kać wszelkie wymagane pozwolenia, a dopiero potem wykonać całą
inwestycję. W związku z tym cały proces trwał niemal 20 miesię-
cy. Firmą, która wygrała przetarg i podjęła się realizacji  jest CT Sport

sp. z o.o. z Poznania. Zakres prac budowlanych był spory i obej-
mował przebudowę boiska do piłki nożnej i treningowego wraz 
z oświetleniem, budowę skoczni do skoku w dal, budowę skocz-
ni do skoku wzwyż, budowę rzutni do pchnięcia kulą, wykonanie
piłkochwytów, montaż nowych trybun i remont wiaty nad trybu-
nami sportowymi, montaż wiat dla zawodników i sędziów oraz bu-
dowę bieżni sportowej 4-torowej z poliuretanu o kształcie odpo-
wiadającym wytycznym Ministerstwa Sportu i Turystyki dla
obiektów lekkiej atletyki. W zakres zadania wchodził również re-
mont sąsiedniego boiska wielofunkcyjnego do gry w tenisa, siat-
kówkę i koszykówkę wraz z piłkochwytami i oświetleniem.
Koszt tej inwestycji to 5.442.580 zł. Gmina Duszniki pozyskała
na to zadanie dofinasowanie ze środków funduszu Polski Ład 
w kwocie 4 500 000 zł.

Przebudowa kompleksu sportowego
przy ul. Sportowej w Dusznikach 

Gmina Duszniki od lat stawia na zieleń. Każdego roku sadzone są
nowe drzewa w celu uzupełnienia po drzewach usuniętych ze wzglę-
dów zdrowotnych i bezpieczeństwa, ale również nowe krzewy i drze-
wa, które poprawiają estetykę naszej gminy i mają wpływ na po-
prawę klimatu, m.in. poprzez produkcję tlenu oraz redukcję zanie-
czyszczenia powietrza. Jak się okazuje, w gminie Duszniki nie wszys-
cy dbają o przyrodę. Niestety, są wśród nas osoby, które niszczą
wspólną zieleń.

Tak wyglądają zdewastowane młode nasadzenia drzew w miejsco-
wości Ceradz Dolny przy ul. Parkowej: 
9 młodych drzew wierzby białej (salix alba) zostało posadzonych 

w pierwszej połowie maja tego roku wzdłuż drogi. Na początku czerw-
ca wandale ogołocili drzewka z gałęzi tworzących charakterystycz-
ny pokrój wierzby, pozostawiając jedynie pnie.

Poniżej przedstawiamy te same nasadzenia przed ich zniszczeniem:

Obserwujemy coraz więcej dewastacji na terenach zieleni – łamanie
młodych drzew i krzewów, ścinanie kwitnących gałązek, kradzieże sa-
dzonek z donic i zaśmiecanie. 
Zwracamy się do mieszkańców, aby szanować zieleń oraz reagować
na wszelkie akty wandalizmu. Uczmy się wzajemnie szacunku do przy-
rody i naszej wspólnej pracy.

Dewastacja zieleni w Ceradzu Dolnym
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Zastrzeż PESEL to funkcja korzystna dla
wszystkich obywateli, bo umożliwia blo-
kadę, z poziomu aplikacji lub serwisu in-
ternetowego, konkretnego numeru PESEL,
po to, by jego posiadacz nie padł ofiarą prze-
stępców.

Jeśli ktoś zastrzeże swój PESEL, oszust nie bę-
dzie miał możliwości wzięcia na tę osobę kre-
dytu czy sprzętów na raty. Usługa pomoże
więc przeciwdziałać rozpowszechnionemu
obecnie procederowi. Od 1 czerwca 2024 r.
instytucje finansowe (np. banki), przy za-

wieraniu np. umowy kredytu lub pożyczki
mają obowiązek weryfikować, czy numer PE-
SEL jest zastrzeżony. Zastrzeżenie numeru
PESEL w żaden sposób nie blokuje możliwości
rejestracji do lekarza, realizacji recepty czy
załatwienia sprawy urzędowej. 
Gdzie można zastrzec swój PESEL? 
Najszybciej można to zrobić przez aplikację
mObywatel 2.0 lub na stronie mObywa-
tel.gov.pl. Osoby, które nie posiadają aplika-
cji czy profilu zaufanego mogą przyjść do
urzędu gminy (stanowisko ds. ewidencji lud-
ności).

Wszelkie informacje, w tym film instruk-
tażowy, znajdują się stronie internetowej:   
https://info.mobywatel.gov.pl/uslugi/za-
strzez-pesel

Zastrzeż PESEL – nowa funkcja
zabezpieczenia przed oszustwami

Do 15 czerwca br. można składać wnioski
o stypendia lub nagrody za osiągnięcia
sportowe.

Do piątku 21 czerwca br. można składać
wnioski o Stypendium Wójta Gminy Dusz-
niki. Nagroda jest przyznawana uzdolnionym
uczniom za wysokie osiągnięcia w nauce –
wysoką średnią ocen lub wysokie miejsca 
w olimpiadach i konkursach.

Regulaminy przyznawania stypendiów i na-
gród oraz formularze wniosków są dostęp-
ne na stronie internetowej www.duszniki.eu
w zakładce „Strefa Mieszkańca”. Wypełnio-
ne i podpisane wnioski wraz z kopią doku-
mentu poświadczającego uzyskaną średnią,
miejsce w olimpiadzie/konkursie bądź w za-
wodach sportowych należy złożyć w Biurze
Obsługi Interesantów urzędu gminy bądź
przesłać na jego adres: Urząd Gminy Dusz-
niki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki.
Wnioski o Stypendium za wysokie wyniki w nau-
ce można również złożyć w sekretariacie szkoły
podstawowej, do której uczęszcza uczeń: 
w Dusznikach, Grzebienisku i Sędzinku.   

Przypominamy o konieczności wpisania nu-
meru konta bankowego ucznia/sportowca
lub opiekuna prawnego, na które ma zostać
przelane stypendium!!!

WAŻNE !!!
W związku z przepisami dotyczącymi zasad
naliczania podatków, do wniosku o stypen-
dium wymagane jest złożenie formularza: 
OŚWIADCZENIE DO CELÓW PODATKO-
WYCH. Formularz znajduje się na stronie in-
ternetowej razem z wnioskiem. Bez dołącze-
nia oświadczenia nie będzie możliwa wypłata
stypendium!

Sportowcy z osiągnięciami i uzdolnieni
uczniowie mogą składać wnioski 

o stypendia i nagrody

27 maja przypadał Dzień Samorządu Tery-
torialnego – święto ustanowione na pa-
miątkę pierwszych wyborów samorządo-
wych w 1990 r. 

Tego właśnie dnia w sali Centrum Animacji
i Kultury w Dusznikach odbyło się spotkanie

samorządowców z gmin obszaru Lokalnej
Grupy Działania KOLD – Kuślina, Opalenicy,
Dusznik, Lwówka, Pniew, Nowego Tomyśla
i Miedzichowa oraz Powiatu Szamotulskie-
go. Gospodarzem spotkania był Wójt Gmi-
ny Duszniki Radosław Łanoszka, a popro-
wadzili je Damian Łęszczak - prezes KOLD

i  Ireneusz Witkowski – wiceprezes stowa-
rzyszenia i dyrektor biura KOLD.  
Podczas spotkania omówiono nabory wnio-
sków z EFS i EFRR, rolę przedsiębiorstw
społecznych w rozwiązywaniu problemów 
w gminie oraz sprawy bieżące. Samo-
rządowcy odwiedzili również Warsztat Terapii
Zajęciowej, gdzie zapoznali się z funkcjono-
waniem placówki oraz zostali zaproszeni na
drobny poczęstunek przygotowany przez
jego uczestników.

Spotkanie samorządowców z KOLD
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Piotr Lisek z wynikiem 5.82 m wygrał
czwartą edycję mityngu skoku o tyczce
„Lisek w domu”, który odbył się w Duszni-
kach w piątek 31 maja. Konkurs był trans-
mitowany na żywo w telewizji TVP Sport,
a na miejscu oglądało go ponad tysiąc osób. 

W tym sezonie zawody "Lisek w domu" zostały
zakwalifikowane do prestiżowego cyklu World
Athletics Continental Tour na poziomie brązo-
wym, a oznacza to oczywiście bardzo wysoki po-

ziom organizacyjny, ale i sportowy konkursu. 
Jestem z tego dumny, że w małych Dusznikach
możemy robić takie wspaniałe rzeczy – po-
wiedział przed zawodami Piotr Lisek.
Wzorem ubiegłego roku, „miasteczko kon-
kursowe” zostało zbudowane w okolicy par-
ku i biblioteki. Na potrzeby konkursu została
wybudowana specjalna arena do skoku 
o tyczce oraz trybuny dla kibiców. Gmina
Duszniki wsparła Piotra Liska w organizacji
mityngu, a sama impreza była tak przygoto-
wana, aby mogły w niej wziąć udział całe ro-
dziny. Organizatorzy zadbali o atrakcje dla
dzieci i strefę gastronomii. Już od godziny
13.00 można było uczestniczyć w imprezie
i oglądać przygotowania sportowców i ich
rozgrzewkę. Konkurs wystartował o 15.30
i przez ponad 2 godziny dostarczał widzom
niezwykłych emocji. Po zakończeniu mityn-
gu przygotowano dla mieszkańców zabawę
muzyczno-taneczną.

W konkursowych zmaganiach wzięło udział
dwunastu utytułowanych skoczków. Roz-
grywki dość szybko skończyli Anthony Am-
mirati (Francja), Michał Gawenda (Polska),
Matt Ludwig (USA), Bartosz Marciniewicz
(Polska) i Ethan Cormont (Francja). Ammira-
tiemu i Gawendzie nie udało się pokonać po-
przeczki, natomiast Ludwig, Marciniewicz
i Cormont pokonali poprzeczkę na wysokości
5.22 m, ale nie poradzili sobie na 5.42. Paweł
Wojciechowski (Polska), Illya Kravchenko
(Ukraina) i Gillian Ladwig (Niemcy) zakończyli
konkurs z wynikiem 5.42 m, a Austin Miller
(USA) z wynikiem 5.52 m. Polak, Robert 
Sobera pokonał poprzeczkę na wysokości

Czwarta wygrana Piotra
Liska w Dusznikach
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5.62 m i zapewnił sobie trzecie miejsce na po-
dium. O 10 cm wyżej skoczył Francuz Renaud
Lavillenie, mistrz i wicemistrz olimpijski oraz
pięciokrotny medalista mistrzostw świata. La-
villenie próbował jeszcze trzykrotnie poko-
nać wysokość 5.82 m, ale nieskutecznie. Za-
pewnił sobie jednak drugie miejsce na podium
z wynikiem 5.72 m. Konkurs trzymał wszyst-
kich w napięciu do samego końca, a sami

skoczkowie dostarczali widzom niesamowi-
tych emocji. Piotr Lisek, który w każdej
wcześniejszej edycji wygrywał dusznicki mi-
tyng i tym razem nie zawiódł licznie zgro-
madzonych kibiców. W pierwszych pró-
bach zaliczył 5.42 m, 5.62 m oraz 5.72 m. Pó-
źniej, za drugim podejściem pokonał 5.82 m,
czym zapewnił sobie kolejne zwycięstwo.
Pewny wygranej atakował jeszcze po-
przeczkę na 5.92 m, ale tym razem się nie
udało. Publiczność dopingowała go jednak do
samego końca konkursu, za co Piotr wszyst-
kim podziękował po zakończeniu zawodów. 

Dziękuję, że byliście razem z nami przed tele-
wizorami, dziękuję, że byliście razem z nami na
trybunach, cieszę się, że pogoda dopisała i
mam nadzieję, że się dobrze bawiliście i do-
starczyliśmy choć troszeczkę, ułamka tych

sportowych emocji. Chciałbym podziękować
wszystkim ludziom, którzy przybyli, którzy bu-
dowali ze mną ten mityng. Tworzymy wspólnie,
mam nadzieję, historię. Do zobaczenia na wy-
sokości! – powiedział Piotr Lisek.

Nagrody zdobywcom podium wręczyli Ra-
dosław Łanoszka - Wójt Gminy Duszniki,
Anna Krawczyk - Prezes Zarządu Banku
Spółdzielczego w Dusznikach oraz Beata Ha-
nyżak - Starosta Szamotulski. 

Zdjęcia: Przemysław Szyszka
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W sobotnie przedpołudnie 11 maja ponad
20 sympatyków biblioteki, książek i dwóch
kółek przemierzyło rowerami kilkunasto-
kilometrową trasę po gminie, by wspólnie
z pracownikami biblioteki świętować Ty-
dzień Bibliotek. 

Ten rowerowy rajd stał się już tradycją co-
rocznego święta bibliotek i pokazuje, że
pasja czytania może iść w parze z aktywnością
fizyczną, a przejażdżki rowerowe są tak
samo dobrą formą relaksu, jak czytanie
książek.  

„Odjazdowy bibliotekarz” znowu w trasie

"Biblioteka - miejsce na czasie", to hasło tegorocznego Tygodnia
Bibliotek, ale także temat przewodni konkursu recytatorskiego dla
uczniów ze szkół podstawowych w naszej gminie, który odbył się
w piątek 10 maja w sali widowiskowej w Dusznikach. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, w jury zasiadły Kamila Grabarek
i Ewa Świerkiel-Szymańska, które w przeszłości kierowały dusznicką
biblioteką oraz Kamila Szwedek, kierująca obecnie Gminnym 

Zespołem Oświatowym. Spośród 20 młodych recytatorów komis-
ja konkursowa nagrodziła Dagmarę Kaczmarek (I miejsce), Marce-
linę Szofer (II miejsce) i Emilię Bukhreeva (III miejsce) oraz wyróżniła
Laurę Baran, Polę Wawrzyniak i Krzysztofa Fagasika.  Gratulujemy
nie tylko laureatom, ale wszystkim uczniom, którzy świetnie zapre-
zentowali się na scenie. Organizatorem konkursu była Biblioteka Pub-
liczna i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach.

Poetycko o współczesnej bibliotece
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„Niech kwitnie w nas radość i optymizm
i owocuje w przyszłości wieloma wspa-
niałymi rzeczami.” 

Pod takim hasłem uczestnicy Warsztatu Te-
rapii Zajęciowej w Dusznikach świętowali bar-

dzo pozytywny dzień – czwartek 16 maja.
Odwiedził ich nowo wybrany Wójt Gminy
Duszniki - Radosław Łanoszka. Na pamiątkę
tego wydarzenia razem posadzili nowe drze-
wo przed budynkiem WTZ. Wspólne
działania reprezentował radosny kamień,

podpisany przez wójta, a udekorowany 
kolorowym kwiatem przez uczestników. 
Nie zabrakło dobrej zabawy, kiełbasek
i pysznego placka. Spotkanie umiliła niespo-
dzianka od wójta – lody i słodycze.

Nowe drzewo na nową współpracę

„Prowadź nas Matko, idziemy do Ciebie" - pod takim hasłem 
odbyła się pielgrzymka z Domu Seniora w Turowie do Brodów. 

Organizatorem pielgrzymki była Fundacja Nasza Arka z Turowa
i jej dyrektor Joanna Zimna. Pielgrzymami byli też dzielni uczest-
nicy i opiekunowie z Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dusznikach

oraz Stowarzyszenia Duszek. Wędrówkę zakończyła msza święta
w kościele w Brodach oraz biesiada z występami. Podczas biesia-
dy z pielgrzymami spotkali się proboszcz Konrad Jędrzejczak, wójt
Radosław Łanoszka, kierownik GOPS Karolina Leszczak oraz bur-
mistrz Pniew Jarosław Szurka.

Pielgrzymka do Brodów

We wtorek 21 maja sołtys Wilkowa Anna
Owczarczak z radą sołecką zaprosili miesz-
kańców na wspólne nabożeństwo majowe
przy figurze, a później na poczęstunek do
świetlicy wiejskiej. 

Spotkanie miało uroczysty charakter ze
względu na udział Ks. Proboszcza Andrzeja
Szczepaniaka z parafii w Buku, który obchodzi
właśnie złoty jubileusz kapłaństwa. Miesz-
kańcy chcieli w ten sposób podziękować ju-
bilatowi za wieloletnią posługę. Do życzeń
i gratulacji dołączyli również wójt Radosław

Łanoszka, przewodniczący Rady Paweł He-
nicz i radna Kamila Zimna. Organizatorzy za-
dbali o wyjątkową oprawę spotkania – wie-
czorne oświetlenie figury, nagłośnienie oraz
słodki poczęstunek. Po zmroku mieszkańcy
zapalili lampiony i stanęli wspólnie do pa-
miątkowego zdjęcia ze swoim proboszczem.   

Wyjątkowe majowe w Wilkowie
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Już po raz piętnasty uczniowie i absolwen-
ci Szkoły Podstawowej w Grzebienisku
wzięli udział w Ogólnopolskim Przeglądzie
Piosenki Religijnej Śremsong 2024 w Śremie. 

To była 33. edycja festiwalu trwającego
przez cały tydzień – od 13 do 19 maja. Re-
prezentacja szkoły z Grzebieniska zaśpiewała
w czwartek 16 maja.

Pomimo początkowych kłopotów i prze-
ciwności losu dziewczęta zmobilizowały się
i wspaniale wykonały swoje utwory. Wy-
śpiewały dwa wyróżnienia. Pierwsze zdobyła
Patrycja Wojciechowska z klasy 2a, śpiewając
piosenkę ,,Drzewo’’. Drugie wyróżnienie wy-
walczył zespół w składzie: Monika Flaum - ab-
solwentka szkoły, Maria Krukowska z klasy
6a i Emilia Bukhreeva z klasy 6b. Jury wraz

z publicznością usłyszało utwór ,,Szewczyk’’.
Nad przygotowaniami czuwała Beata Wszoła.

SP Grzebienisko; zdjęcia pochodzą ze strony 
Facebook ŚremSong i strony internetowej 
Miejskiego Portalu Informacyjnego Śrem.

Mieszkaniec, który jako pierwszy
prześle prawidłową informację

na temat miejsca na fo-
tografii, otrzyma od re-
dakcji upominek. Przy-
pominamy jednocześ-

nie, że elektroniczne wydanie Informatora jest zamieszczane na stronie dusz-
niki.esamorzad24.pl.
Odpowiedzi z określeniem miejscowości albo bliskości jakiegoś charaktery-
stycznego miejsca lub punktu na mapie gminy należy przesłać na adres e-mail
redakcji: informator@duszniki.eu.

Rozwiązanie zagadki z 94. wydania Informatora

Fotografia przedstawiała fragment ścieżki w parku w Dusznikach. W tle wie-
kowego kasztana znajduje się mała górka, którą zimą wykorzystują dzieci
do zjazdów sankami. Po drugiej stronie górki znajduje się pomnik Walk i Mę-
czeństwa, pod którym odbywają się uroczystości państwowe.
Pierwszą prawidłową odpowiedź przesłała Irmina Muszyńska z Podrzewia.
Gratulujemy i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy przesyłali od-
powiedzi. 

Trudny początek i dwa wyróżnienia dla uczennic z Grzebieniska

25 maja br. sześciu uczniów Szkoły Pod-
stawowej w Grzebienisku wzięło udział 
w XIX Powiatowym Konkursie Recytacji Po-
ezji Ojca Świętego Jana Pawła II i Utworów
Jemu Poświęconych oraz Piosenek o Te-
matyce Religijnej, który odbył się w Kaź-
mierzu.

Ich występy zaowocowały kilkoma sukce-
sami. Wiktor Rakowski zajął I miejsce w ka-
tegorii recytacji, natomiast w kategorii pio-
senki Marysia Krukowska zdobyła I miejsce,
a Emilia Bukhreeva – III miejsce. Uczniów
przygotowała Weronika Krupa oraz Beata
Wszoła. SP Grzebienisko

Sukcesy w Kaźmierzu

Czy znasz to miejsce?

Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę


